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 Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen Pohjois-Karjalassa, Strategiset 

painopisteet vuosille 2025–2028 -asiakirjan eli hyte-ohjelman 
 tavoitteena on tukea eri toimijoiden työtä pohjoiskarjalaisten 

hyvinvoinnin, terveyden, turvallisuuden, osallisuuden sekä työ- ja  
 toimintakyvyn edistämiseksi sekä samalla ennaltaehkäistä ja vähentää 

raskaiden sosiaali- ja terveydenpalveluiden tarvetta. Hyvinvointityön 
välttämätön edellytys on maakunnallinen yhteistyö. Kunnilla ja 
hyvinvointialueella on tässä työssä keskeinen rooli. Näiden lisäksi 
järjestöt edistävät osallisuuden lisäksi omilla palveluillaan 
monipuolisesti pohjoiskarjalaisten hyvinvointia ja terveyttä. 

 
 Hyte-ohjelma on yhteistyön tulosta. Sisällöllinen kehittäminen 

käynnistyi Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen organisoimalla 
kuntakierroksella ja työpajojen sarjalla marras–joulukuussa 2023. Tähän 
työhön osallistuivat Pohjois-Karjalan hyvinvointialue, Pohjois-Karjalan 
maakuntaliitto sekä kuntien ja järjestöjen edustajat. 

 Hyte-työpajoissa luotiin perusta yhteisille hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen painopisteille. Lopulliset tavoitteet muotoili erillinen 
yhteistyössä valittu pientyöryhmä, mihin osallistui kuntien, 
hyvinvointialueen, maakuntaliiton ja järjestöjen edustajia. 

 
 Tavoitteet ja painopisteet kävivät kommenttikierroksella kunnissa 

hyvinvointialueella ja järjestötoimijoilla. Liperissä alustavia esityksiä on 
käsitelty kunnan johtoryhmässä, hyvinvointiryhmässä sekä 
hyvinvointilautakunnassa. Hyvinvointijohtaja ja 
hyvinvointikoordinaattori ovat osallistuneet työpajoihin ja 
hyvinvointijohtaja oli mukana pientyöryhmässä. 

 
 Hyte-ohjelma 2025–2028 sisältää Pohjois-Karjalan hyvinvoinnin 

tilannekuvan, painopisteet, ja katsauksen kuinka hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämistä toteutetaan maakunnassa sekä hyte-ohjelman 
toimeenpanon ja arvioinnin. Painopisteiden yhteyteen on kirjattu 
seurantaindikaattorit sekä esimerkkejä toimenpiteitä, joilla voidaan 
edistää tavoitteiden saavuttamista. Jokainen toimija päättää kuitenkin 
itsenäisesti hyvinvoinnin ja terveyden toimenpiteistään. Hyte-ohjelman 
2025–2028 painopisteiden indikaattoreiksi on valittu THL:n 
vähimmäistietosisällön Hyvinvoinnin tila -osion asetusluonnoksen 
mukaiset indikaattorit. 

 



 
Kuva Pohjois-Karjalan hyte-ohjelman painopisteet ja tavoitteet. 

 
 Maakunnallinen hyte-ohjelma on valtakunnallisestikin erittäin 

merkityksellinen. Yhteiset painopisteet ja tavoitteet tuovat 
maakunnallista vaikuttavuutta hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. 
Yhteinen hyte-ohjelma luo pohjan Liperin kunnan laajalle 
hyvinvointikertomukselle ja -suunnitelmalle, joiden laatiminen vuosille 
2025–2028 on jo aloitettu. 
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Päätösehdotus  Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedokseen maakunnalliset 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen strategiset painopisteet Pohjois-
Karjalassa vuosille 2025-2028. Liperin kunnan hyvinvointikertomus ja -
suunnitelma rakentuvat maakunnallisen hyte-ohjelman pohjalle. 
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